
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 17. 7.  sv. Aleš, spokornik
ob 19.00:  za + Alojzijo Pirš – 8. 
dan

T: 18. 7.  sv. Arnold, državnik
ob 7.00:  za + s. Avrelijo Pavel

S: 19. 7.  sv. Arsenij Veliki,
puščavnik

ob 7.00:  za + Danila Šošter
ob 19.00 na Žabljeku:  za + Ivana 
Bevc

Č: 20. 7.  sv. Marjeta Antiohijska,
mučenka

ob 19.00:  za + Albina – obl. in 
starše Leskovar

P: 21. 7.  sv. Danijel (Danilo),
prerok

ob 19.00:  za + Uršulo Križanič – 8. 
dan

S: 22. 7.  sv. Magdalena,
spokornica

ob 19.00:  za + Jožeta – obl., 
Frančiško in starše Mlakar ter 
Rudija Šunta

N: 23. 7.  16. nedelja med letom,
Krištofova nedelja

ob 7.00:  za žive in rajne župljane
ob 10.00:  za + Franca Ganziti in 
starše Potisk

DOBRO JE VEDETI

Po  posvetitvi  kruha  in  vina  pri
evharističnem  slavju  mašnik
pokaže z rokama na živo Jezusovo
navzočnost in vzklikne SKRIVNOST
VERE. Teh dveh besed ne smemo
razumeti  kot  kakšen  uvod  v
besedilo,  ki  sledi  in  ga  moli  vse
zbrano občestvo.

Mašnik  nam kliče v zavest, da se je
s posvetitvijo kruha in vina zgodila
velika  skrivnost.  Po  izrekanju
Jezusovih  besed  je  po  delovanju
Svetega Duha v zakramentu svete
evharistije  od  tega  trenutka  med
nami osebno navzoč Jezus Kristus.
To  je  resničnost,  ki  jo  katoliški
kakor  tudi  pravoslavni  kristjani
sprejemamo  v  veri.  Duhovnikov
izrek  nas  hoče  opozoriti,  da
navzoči  verniki  stopimo  v  veliko
skrivnost  vere.  To  skrivnost
izrazimo  z  besedilom:  Tvojo  smrt
oznanjamo,  Gospod,  in  tvoje
vstajenje slavimo, dokler ne prideš
v slavi.
Sveta  maša  je  prav  to,  da  v  njej
ponavzočimo Kristusovo daritev na
križu in obhajamo njegovo zmago
nad smrtjo. V skrivnosti evharistije
Jezus  ostaja  med  nami  do  konca
človeške zgodovine.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU
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SEJALEC SEJE ZA ŽETEV

Med znanimi deli slovenskega slikarja Groharja je upodobitev poljedelca,
ki seje na svoji njivi. Likovna upodobitev kaže moža, ki ponosno stopa po
pripravljeni  zemlji  in  vanjo  podarja  zrna  za  hrano  v  naslednjem  letu.
Človek dobiva vtis, da sejalec opravlja vzvišeno delo, celo sveto opravilo,
kot sodelavec Boga stvarnika. Ni čudno, da je Jezus uporabil sejalca kot
podobo svojega poslanstva. Prav evangelij današnje nedelje nam prikaže
delo moža, da vzklije in zraste novo življenje in obrodi potreben sad.

Jezusovo  oznanjevanje  evangelija  je
Božja  setev  v  človeška  srca.  On sam je
prvi  in  neutrudni  sejalec  besed,  ki
poučujejo, spodbujajo, tolažijo, besed, ki
kažejo pravo smer in dajejo življenje. Ne
preseneča,  da  je  on,  Božji  sejalec,  večji
del  časa  in  moči  posvetil  prav
oznanjevanju veselega sporočila.
Oznanjal je po hišah, trgih, cestah, med
polji,  v  templju  in  shodnicah. Učil  je
povsod, kjer je srečal ljudi, oziroma so se
ti zbrali, da bi ga slišali.

Nagovoril je tudi farizeje in pismouke, ki so bili njegovi nasprotniki. Hotel
je tudi njim odpreti srce za resnico in Božjo ljubezen, čeprav ga v pretežni
meri  niso sprejeli.  Lahko rečemo, da je bil  Jezus razsipen sejalec,  ki  je
razglašal besede življenja. Jezus, veliki sejalec Božjih dobrin, je dopolnil
oznanilo starozaveznih prerokov. On ni mogel drugače, kakor da je poslal
v svet oznanjevalce, ki bodo njegovo oznanilo posredovali vsem, ki čutijo
lakoto in žejo svoje duše.



Svojim apostolom pred vnebohodom naroči:  "Pojdite  po vsem svetu in
oznanite  evangelij  vsemu  stvarstvu!"  (Mr  16,15)  O  dvanajsterih  pa  je
zapisano: "Oni pa so šli in povsod oznanjali in Gospod je z njimi sodeloval."
(Mr 16,20)

Isto  službo  so  sprejemali  in  še  sprejemajo  njihovi  nasledniki,  škofje,  in
številni Bogu posvečeni in zavzeti laiki. Tako se seje seme Božje besede
skozi zgodovino in rojeva dobre sadove v življenju posameznikov in v živih
krščanskih  občestvih.  Brez  sejalcev  evangeljskega  sporočila  bi  Božje
kraljestvo ostalo prikrito in bi se ne širilo v naše dobro in v dobro vsega
sveta.

Jezus v priliki sejalca ne imenuje po imenu. Tudi ponovno ne navaja imen
apostolov,  ko  jih  pošilja  v  svet.  To  pomeni,  da  oznanjevalna  služba  ni
podeljena le redkim posameznikom. Ne smemo je razumeti kot nekakšno
občasno in prostočasno dejavnost. Da bi bila polja človeških src posejana s
semeni Besede, Jezus potrebuje številne ljudi,  ki  sporočajo, kar so sami
sprejeli.  Vsak  kristjan,  ki  je  sprejel  besede  življenja,  je  poklican,  da  v
družini, v svojem življenjskem, delovnem okolju in v cerkvenem občestvu
seje  besede resnice,  ljubezni,  upanja,  višjih  vrednot  in  tolažbe.  To  je
poslanstvo,  ki  nam  ga  je  Jezus  izročil.  Ga  sprejemamo?  Koliko  ga
uresničujemo?

A K T U A L N O

POJASNILO
Nekaterim zvonjenje cerkvenih zvonov povzroča težave.

Med drugim,  da so zvonovi  preglasni.  Pojasnjujem,  da nismo ob zadnji
ureditvi zvonjenja nabavili večjih zvonov, ne težjih kembljev, ne močnejših
motorjev. Uredilo se je enakomerno zvonjenje. Ali niso zvonovi zato, da se
sliši njihov glas? Med nami so taki, ki pravijo, da ob času zvonjenja stopijo
iz hiše, da lepše slišijo zvonjenje. Sicer čakam mojstra, ki bo zvočno zastrl
lino na zvoniku.

Pripomba je,  da zvečer zvonimo prepozno.  Čas večernega zvonjenja ne
določa župnik. Splošno sprejeto je, da večerni AVE zvoni ob mraku. Takšno
določilo je zapisano v urniku, ki je sprejet za vso Slovenijo in širše. Še nekaj
dni in bo zaradi krajšanja dne zvonilo bolj zgodaj. Kaj pa pred obnovo, ko
ste imeli v zimskem času zvonjenje ob 20. uri, stemni pa se že ob 17. uri?

O Z N A N I L A

OB NEDELJI, POSVEČENI
STAREJŠIM, se  zahvaljujem
posameznikom,  ki  ste  sodelovali
pri  izpeljavi  dogodka.  Hvala  tudi
vsem,  ki  ste  poromali  v  svojo
cerkev  ter  pristopili  k  svetim
zakramentom.

Bog naj vas blagoslovi in krepi, ko
je križ življenja težji.

PRIPRAVA  STARŠEV  IN  BOTROV
na  krst  je  v  petek,  21.  julija.  K
pogovoru se  zberemo v  prostoru
župnišča.  Vsi  pa  se  spomnimo
novokrščenih v molitvi, da bi rastli
v modrosti in milosti.

SMO  V  ČASU  ŽETVE, ko  skrbni
poljedelci pospravljate sad zemlje
in dela vaših rok.

Tudi letos predlagam dobro delo.
V znamenje zahvale za letino vas v
imenu  pomoči  potrebnih  vabim,
da  večjo  ali  manjšo  vrečo  žita
podarite za Karitas. Svoj dar lahko
pripeljete v župnišče. Od tu pa bo
šlo  naprej  na  sedež  Škofijske
Karitas,  kjer  so  vedno  zelo
hvaležni.

KRIŠTOFOVO  NEDELJO bomo
obhajali  23.  julija.  Ta  akcija  je,
kakor pri  nas v večini župnij dobro
sprejeta. Namenjena je blagoslovu
voznikov in vozil, s čimer prosimo
za  Božjo  pomoč  in  varstvo  v
prometu.  Ob  tem  pa  zbiramo
prostovoljne  prispevke  za  nakup
vozil, ki jih potrebujejo misijonarji
pri svojem delu.

Vabim  vas,  da  pridete  k
bogoslužju in po blagoslov zase in
pripeljete  k  blagoslovu  svoje
vozilo. Ta obred bo na župnijskem
parkirišču po jutranji in pozni sveti
maši.

Pri  tem  boste  dobili  podobico  z
molitvijo  in  nalepko  za  svoje
vozilo.

Vi  pa  boste  lahko  darovali  dar  v
zahvalo,  da  se  ni  kaj  hujšega
zgodilo v prometu.

V  imenu  misijonarjev  se  lepo
zahvaljujem.

ZA ČIŠČENJE IN KRAŠENJE CERKVE
naprošam  župljane  iz  Zgornje
Brežnice.  To  delo  bi  opravili  v
soboto od 9.30 dalje.

Prosim  vas,  spodbudite  se  med
seboj in pridite.



  

      



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV.
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU
17. 7. 2023 – 23. 7. 2023

PONEDELJEK:
17. 7.

sv. Aleš, spokornik
- ob 19.00:  za + Alojzijo Pirš – 8. dan

TOREK:
18. 7.

sv. Arnold, državnik
- ob 7.00:  za + s. Avrelijo Pavel

SREDA:
19. 7.

sv. Arsenij Veliki, puščavnik

- ob 7.00:  za + Danila Šošter

- ob 19.00 na Žabljeku:  za + Ivana 
Bevc

ČETRTEK:
20. 7.

sv. Marjeta Antiohijska,
mučenka

- ob 19.00:  za + Albina – obl. in starše 
Leskovar

PETEK:
21. 7.

sv. Danijel (Danilo), prerok

- ob 19.00:  za + Uršulo Križanič – 8. 
dan

SOBOTA:
22. 7.

sv. Magdalena, spokornica

- ob 19.00:  za + Jožeta – obl., 
Frančiško in starše Mlakar ter Rudija 
Šunta

NEDELJA:
23. 7.

16. nedelja med letom,
Krištofova nedelja

- ob 7.00:  za žive in rajne župljane

- ob 10.00:  za + Franca Ganziti in 
starše Potisk


